
8572 Sábado 28 julio 2001 BOE núm. 180

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Dirección de las

obras de reforma de la estación depuradora de aguas

residuales de Guardamar del Segura (Alicante).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» número S 34, de 17 de

febrero de 2001, «Boletín Oficial del Estado» núme-

ro 45, de 21 de febrero de 2001, y «Diario Oficial

de la Generalidad Valenciana» número 3.940, de

15 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 73.263.000 pesetas, equi-

valentes a 440.319,50 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de mayo de 2001.

b) Contratista: «I. V. Ingenieros Consultores,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 64.105.125 pese-

tas, equivalentes a 385.279,56 euros.

Valencia, 13 de julio de 2001.—P. D. (Resolución

de 4 de septiembre de 2000, «Diario Oficial de

la Generalidad Valenciana del 15), el Gerente, Pedro

J. Simón Andreu.—&39.870.

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana por la que se hace pública
la adjudicación del siguiente contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Entidad Pública de Saneamiento

de Aguas Residuales de la Comunidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 00/GV/0075.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de funcio-

namiento y mantenimiento de los sistemas de sa-
neamiento y depuración de aguas residuales de la

cuenca alta del río Albaida (Valencia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» número S 4, de 6 de enero

de 2001; «Boletín Oficial del Estado» número 9,
de 10 de enero de 2001, y «Diario Oficial de la

Generalidad Valenciana» número 3.909, de 3 de

enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importa total, 271.101.115 pesetas,
equivalente a 1.629.350,52 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha 2 de julio de 2001.

b) Contratista: UTE Tecnoagua-Exman.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 246.963.367

pesetas, equivalente a 1.484.279,73 euros.

Valencia, 13 de julio de 2001.—El Gerente, por

delegación (Resolución de 4 de septiembre de 2000,
«Diario Oficial de la Generalidad Valenciana»

del 15), Pedro J. Simón Andreu.—&39.851.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Vivienda, Urbanismo y
Transportes, de 9 de julio de 2001, por la
que se anuncia la contratación, por concurso
abierto, para la adjudicación del suministro
«Red de información telemática (RITEAX)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Vivienda, Urbanis-

mo y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Transportes.

c) Número de expediente: 014TE021.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización del sumi-

nistro de la Red de información telemática (RI-

TEAX).

b) Número de unidades a entregar:

1. Pantalla y monitores:

Pantallas de E o S (PGA01): Seis unidades.

Pantallas de E y S (PGB02): Cinco unidades.
Cintas Dársenas (CIN01): 63 unidades.

Monitores Hall (MO01): 51 unidades.

Monitores/Paneles Remoto (MO02): Cero uni-

dades.

2. Informática:

Ordenadores de gestión (OG01): 35 unidades.

Servidor web (OG02): Una unidad.

PIC (OG03): Tres unidades.

3. Electrónica de red (ER01):

Routers ADSL/RDSI: Ocho unidades.
Modem RDSI/TRB: 24 unidades.

Switch/Hub: Ocho unidades.

4. Licencias:

Sistemas operativos: 14 unidades.

Sistema operativo servidor: Una unidad.

Software gestión estaciones (SOF01): Una unidad.

Software megafonía (ME01): Una unidad.

Licencias de bases de datos: Una unidad.

5. Web:

Alojamiento servidor web: Una unidad.

Registro y mantenimiento anual del dominio: Una
unidad.

Ancho de banda web: Una unidad.

6. Desarrollo de gestión de información al via-

jero (SOF02):

Portal web: Una unidad.

Subsistema de gestión de información: Una uni-

dad.

7. Instalación y formación:

Instalación de pantallas y monitores: Una unidad.

Instalación de monitores: Una unidad.

Instalación ordenadores de gestión: 38 unidades.
Instalación del servidor: Una unidad.

Instalación del software del servidor y del de ges-

tión de información al viajero: Una unidad.

Instalación de software, formación y puesta en

marcha de las estaciones: Una unidad.

Formación y puesta en marcha de la red de infor-
mación: Una unidad.

c) División por lotes y número: Ninguno.

c) Lugar de entrega: Comunidad Autónoma de

Extremadura, en estaciones de autobuses de varios

municipios.

e) Plazo de entrega: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 155.920.000 pesetas,

equivalente a 937.098,07 euros.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-

supuesto de licitación: 3.118.400 pesetas (18.471,96
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Vivienda, Urbanismo

y Transportes. Secretaría General Técnica.

b) Domicilio: Paseo de Roma, sin número.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Teléfono: 924 00 61 85.
e) Telefax: 924 00 63 12.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que para la presentación.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver

pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las doce

horas del día 3 de septiembre de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas: La

que figura en el pliego de cláusulas administrativas

particulares y en el cuadro resumen de caracterís-

ticas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Consejería

de Vivienda, Urbanismo y Transportes.

2.o Domicilio: Paseo de Roma, sin número.
3.o Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Vivienda, Urbanismo

y Transportes.

b) Domicilio: Paseo de Roma, sin número.

c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2001.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: En el acto al que se

refiere el punto 9, antes de la apertura de las ofertas

económicas se dará a conocer a los licitadores el

resultado de la calificación de los documentos pre-

sentados, así como los que, en su caso, puedan

ser subsanados.
11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-

cación en el «Diario Oficial de Extremadura» y pren-

sa, correrán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 13 de julio

de 2001.

Mérida, 13 de julio de 2001.—El Secretario general

técnico, P. D. (Orden de 30 de julio de 1999, «Diario
Oficial de Extremadura» número 90, de 3 de agosto),

Rafael Pacheco Rubio.—&39.674.

Resolución de la Consejería de Vivienda, Urba-
nismo y Transportes por la que se adjudica
definitivamente la contratación de la asis-
tencia técnica titulada «desarrollo y difusión
del sistema de información geográfica. Año
2001».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Vivienda, Urbanis-

mo y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Urbanismo, Arquitectura y

Ordenación del Territorio.

c) Número de expediente: 01 3 UE 002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.

b) Descripción del objeto: Desarrollo y difusión

del sistema de información geográfica. Año 2001.

c) Lotes: No.



BOE núm. 180 Sábado 28 julio 2001 8573

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 92, de 17 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 130.000.000 de pesetas,

incluido el IVA (781.719,74 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de junio de 2001.

b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 120.783.178

pesetas, incluido IVA (725.921,52 euros).

Mérida, 9 de julio de 2001.—P. D. (Orden de

30 de julio de 1999), el Secretario general Técnico,

Rafael Pacheco Rubio.—&39.975.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Gipuzkoa
por la que se anuncia convocatoria pública
de licitación de contrato de servicios de rea-
lización de la campaña de divulgación e
información del proyecto de revisión ca-
tastral.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Hacienda y

Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría Técnica del Departamento de Hacienda

y Finanzas.

c) Número de expediente: H01035.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de realiza-

ción de la campaña de divulgación e información

a la ciudadanía sobre el proyecto de revisión ca-

tastral.
b) División por lotes y número: No divisible.

c) Lugar de ejecución: Gipuzkoa.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): A proponer por los licitadores. Plazo par-

cial máximo para la presentación de la campaña

definitiva: Dos semanas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 45.000.000 de pesetas

(270.455,45 euros).

5. Garantía provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Servicios Técnicos del
Departamento de Hacienda y Finanzas de la Dipu-

tación Foral de Gipuzkoa.

b) Domicilio: Paseo de Errotaburu, número 2,

quinta planta.

c) Localidad y código postal: Donostia-San

Sebastián 20018.

d) Teléfono: 943 48 30 12.
e) Telefax: 943 48 32 95.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación

de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo 3 (servicios), subgrupo 3 (información y

publicidad), categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de agosto

de 2001, inclusive.
b) Documentación que integrará las ofertas:

Una memoria con el contenido que se indica en

el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Departamento

de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral

de Gipuzkoa.
2.o Domicilio: Paseo de Errotaburu, número 2.

3.o Localidad y código postal: Donostia-San

Sebastián 20018.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí se admi-

ten. Los licitadores presentarán su propuesta de ase-

soría de comunicación (contenido del servicio, com-
promiso de fijación y cumplimiento de plazos y

otros compromisos, en su caso), propuesta de diseño

de la estrategia de campaña (contenido y enfoque

de la información a divulgar, análisis de sujetos a

los que se dirige, acciones que incluirá la campaña),

propuesta sobre creación y/o producción de anun-

cios para televisión, prensa y radio, propuesta de
contratación de los distintos soportes (elección de

medios, reparto del presupuesto, ventajas de con-

tratación, otros) y propuesta de otras iniciativas o

acciones a incluir en al campaña.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Departamento de Hacienda y Finan-

zas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

b) Domicilio: Paseo de Errotaburu, número 2,
séptima planta.

c) Localidad: Donostia-San Sebastián.

d) Fecha: 30 de agosto de 2001.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: En los pliegos de cláu-

sulas administrativas y de prescripciones técnicas.

11. Gastos de anuncios: De cuenta del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 6 de julio

de 2001.

Donostia-San Sebastián, 10 de julio de 2001.—La

Secretaria técnica del Departamento de Hacienda

y Finanzas, María Jesús Pérez Garciarena.—&39.942.

Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por
la que se rectifica el anuncio publicado el
día 25 de julio de 2001 en el «Boletín Oficial
del Estado» número 177.

En el anuncio aparecido en el «Boletín Oficial

del Estado» número 177, del día 25 de julio de 2001,

relativo a la licitación para la contratación de las

obras de remodelación del barrio de Ondarreta,

segunda fase, se ha apreciado un error en la con-

signación de la clasificación empresarial, que debe

fijarse como sigue:

Grupo G, subgrupo 6, categoría e.
Grupo E, subgrupo 1, categoría e.

En consecuencia con la rectificación anterior, el

plazo de obtención de documentos y de presentación

de ofertas será de trece días naturales desde la apa-

rición del presente anuncio en el «Boletín Oficial

del Estado».

Alcorcón, 26 de julio de 2001.—El Alcalde acci-

dental, Fernando Díaz Robles.—&41.429.

Resolución del Ayuntamiento de Burgos por
la que se anuncia el concurso para el sumi-
nistro e instalación de una pista de bici-
cletas, monopatines y patines junto al poli-
deportivo «José Luis Talamillo».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Burgos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio Municipalizado de Instalaciones Deportivas y

de Recreo.
c) Número de expediente: 81/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de una pista de bicicletas, monopatines y

patines junto al polideportivo «José Luis Talamillo».

b) Número de unidades a entregar: Una.

c) División por lotes y número: Según pliego

de condiciones.

d) Lugar de entrega: Burgos.
e) Plazo de entrega: Según oferta.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 10.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 200.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Municipalizado de Insta-
laciones Deportivas y de Recreo.

b) Domicilio: Avenida del Cid Campeador,

número 3.

c) Localidad y código postal: Burgos, 09003.

d) Teléfono: 947 28 88 11.

e) Telefax: 947 28 88 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día de terminación del plazo

de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Persona

física y jurídica.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del decimoquinto día natural, a contar desde
el siguiente al en que aparezca publicado el anuncio

en el «Boletín Oficial del Estado». Si dicho día coin-

cidiera en sábado o festivo, el plazo de presentación

se prolongará hasta el día siguiente hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Servicio Municipalizado de Insta-
laciones Deportivas y de Recreo.

2.o Domicilio: Avenida del Cid Campeador,

número 3.

3.o Localidad y código postal: Burgos, 09003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta el 31

de diciembre de 2001.
e) Admisión de variantes: Ver pliego de con-

diciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Municipalizado de Insta-

laciones Deportivas y de Recreo.

b) Domicilio: Avenida del Cid Campeador,

número 3.

c) Localidad: Burgos.

d) Fecha: El primer día hábil siguiente a la ter-
minación del plazo de presentación de proposicio-

nes.

e) Hora: Trece quince.


